TITULUS IV.

DE CONTRARIA TUTELÆ, ET UTILI ACTIONE.

LEX Contrariam tutelæ. 1. <i>h. t. N.</i> 1	
§ 1 Hæc actio non solum.	N. 9. in Tit. <i>de Eo qui pro tutor.</i>
§ 2 Sed et si curator.	16
§ 3 Finito autem officio.	3
§ sed si pro tutore. N. 9.	in Tit. <i>de Eo qui pro tutor.</i>
§ 4 Præterea, si tutela.	11
§ 5 An in hoc iudicio.	13
§ 6 Quid tamen si ideo.	ib.
§ 7 Ego etsi ex causa.	ib.
§ 8 Hanc actionem dandam.	2

Series Tit. IV. <i>De Contrar., etc.</i>	
LEX Longe magis. 2.	N. 2
L. Quil ergo si plus. 3.	10
§ 1 Contrarium iudicium.	15
§ consequitur autem.	14
§ 2 Plane si forte.	ib.
§ 3 Quare et si in usus.	ib.
§ 4 Usuras utrum.	ib.
§ 5 Si tamen fuit.	ib.
§ 6 Quid ergo si de re.	ib.
§ Sufficit tutori.	9
§ 8 Iudicio contrario.	8
§ 9 Hanc actionem perpet.	3
L. A tutela remotus. 4.	3
I. Heredem tutoris. 5.	4
L. <i>fin.</i> Si tutor pro pupillo. 6.	7

TITULUS V.

DE IO QUI PRO TUTORE PROVE CURATORE NEGOTIA GESSIT.

LEX Protutela actio. 1. <i>h. t. N.</i> 1	
§ 1 Pro tutore autem.	3
§ 2 Proinde et si servus.	ib.
§ 3 Cum eo qui pro tutore.	6
§ 4 Quare si quis finita.	3
§ 5 Sed etsi prius pro.	ib.
§ 6 Si quis quasi tutor.	2
§ 7 Si curator impuberi.	ib.
§ 8 In pro tutela iudicio.	7
§ 9 Sed utrum solammodo.	ib.
L. Si is qui pro tutore. 2. N. 2.	in Tit. <i>Quod falso tut.</i>
L. Quæro an is qui. 3.	4
L. Qui pro tutore. 4.	7
L. <i>fin.</i> Ei qui pro tutore. 5.	9

TITULUS VI.

QUOD FALSO TUTORE AUCTORE GESTUM ESSE DICATUR.

LEX Huius Ed. æquitas. 1. <i>h. tit.</i>	N. 3
§ 1 Verba autem Edicti.	ib.
§ Quod eo auctore.	4
§ 2 Verbis Edicti multa.	ib.
§ 3 Sed Pomponius.	5
§ 4 Item hoc Edictum.	ib.
§ 5 Idem Pompon. scrib. Etamsi.	4
§ 6 Ait Prætor: Si.	7
L. Si id (inquit) actor. 2.	ib.
L. Plane si is sit. 3.	ib.
L. Minori viginti-quinque. 4.	ib.
L. Interdum tamen. 5.	ib.
L. Pupilli scientia. 6.	ib.

Series Tit. VI. <i>Quod falso tutore.</i>	
LEX Novissime Prætor ait. 7. N. 3	
§ 1 Non semper tutor.	6
§ 2 Quod ait Prætor.	9
§ 3 Pomp. libro 30 recte.	ib.
§ 4 Si plures sint qui.	8
L. Et ideo si nihil. 8.	ib.
L. Huius actionis. 9.	10
§ 1 Has in factum.	8
L. Si falso tutore. 10.	9
L. Falsus tutor. 11.	8
§ 1 Qui dolo malo.	6
§ 2 Sed et si quis filiasfam.	4
§ 3 Julianus lib. 21. Digest.	6
§ 4 Quod si intra duodecim.	
N. 86. in Tit. <i>Solut. matrim.</i>	
L. <i>fin.</i> Ex eo quod. 13.	10

TITULUS VII.

DE FIDEIUSSORIBUS, ET NOMINATORIBUS, ET HEREDIBUS TUTORUM ET CURATORUM.

LEX Quamvis heres. 1. <i>h. tit. N.</i> 6	
§ 1 Quod penes tutorem.	2
L. Postulare tutorem. 2.	7
L. Etiam fideiussorem. 3. N. 11.	in Tit. <i>Rem. pup. salv. for.</i>
L. Cum ostendimus. 4.	6
§ 1 Negligentia plane.	ib.
§ 2 Usuras quoque ejus.	2
§ 3. Fideiussores a tutoribus.	7
L. Si cum fideiussoribus. 5. N. 13.	in Tit. <i>rem. pup. salv. for.</i>
L. Pupillus contra. 6.	N. 10.
L. Si fideiussores. 7.	d. tit.
L. <i>fin.</i> Heredes ejus. 8. N. 83.	in Tit. <i>de Excusationib.</i>
§ 1 Paulus respondit, Tale.	3

TITULUS VIII.

DE MAGISTRATIBUS CONVENIENDIS.

LEX In ordinem. 1. <i>h. tit. N.</i> 9	
§ 1 Neque Prætor.	ib.
§ 2 Si Præses prov. denuntiare.	4
§ Plane si Præses.	3
§ 3 Si Præses prov. nominatus.	4
§ 4 Non tantum pupilli.	5
§ 5 Si curatores fuerunt.	3
§ 6 Magistratibus imputatur.	2
§ 7 Sciendum autem est.	ib.

Series Tit. VIII. *De Magistratibus.*
LEX 1. § 8 Divus Hadrianus. N. 3
 § 9 Si inter magistratus. 10
 § 10 Si quando desinit. N. 6.
 in Tit. *de Tutorib.*
 et curat. datus.
 § 11 Si magistratus ab initio. 2
 quod si satis exegit. *ib.*
 § 12 Sed et si satis non exegit. 12
 § 13 Probatio autem non. 2
 § 14 Privilegium in bonis. 14
 § 15 Exigere autem) A. 2. in Tit.
 cautionem. } *rem. pap.*
 § 16 Plane ubi serv. } *solv. for.*
 § 17 Si filiusfamilias fuit. 7
 L. Proponebatur duos. 2.
 L. Quod si tutor. 3. *ib.*
 L. Non similiter. 4. 8
 L. Duo tutores partiti. 5. 15
 L. Quod ad heredem. 6. 8
 L. In magistratus. 7. 11
 L. Magistratus a curatoribus. 8. *ib.*
 L. *fin.* An in Magistratus. 9. 14

TITULUS IX.

DE REBUS EORUM QUI SUB TUTELA
 VEL CURA SUNT, SINE DECRETO
 NON ALIENANDIS, VEL SUPPO-
 NENDIS.

LEX Imperator S. veri. 1. *h. tit.*
 N. 1.
 § 1 Quae Oratio. *ib.*
 § 2 Et sunt verba. *ib.*
 § 3 Si defunctus. 7
 § 4 Si minor 25 annis. 6
 L. Sed hic videtur. 2. *ib.*
 L. Sed si pecunia. 3. 12
 § 1 Pignori tamen capi. *ib.*
 § 2 Item quari potest, si. 11

Series Tit. IX. *De Rebus eorum.*
LEX 3. § 3 Idemque erit dicen-
 dum. N. 11
 § 4 Si jus 2
 § 5 Nec ususfructus. 6
 § 6 Si lapidicinas. 2
 L. Quod tamen. 4. *ib.*
 L. Magis puto. 5. *ib.*
 § 1 Sed et si salinas. 2
 § 2 Si pupillus alienum. 3
 § 3 Si fundus pupillo. 3
 § 4 Si fundus legatus. 10
 § 5 Si pupillus stipulanti. *ib.*
 § 6 Sed si pater. *ib.*
 § 7 Eadem ratione. *ib.*
 § 8 Fundum autem legatum. 5
 § 9 Non passim tutoribus. 21
 § 10 Idem Praetor astimate. *ib.*
 § 11 In primis igitur. 22
 § 12 Illud quari potest. 19
 § 13 Ne tamen titulo. 22
 § 14 Si res alienam. 17
 § 15 Manet actio pupillo. 23
 § 16 Communia praedia. 8
 L. Sed si forte. 6. *ib.*
 L. Si pupillorum. 7. *ib.*
 § 1 Si pupillus dedit. 9
 § 2 Si pater vel parens. 15
 § 3 Si Praetor tutoribus. 24
 § 4 Quid ergo si Praetor. *ib.*
 § 5 Si obligavit rem. 13
 § 6 Idem videndum est. *ib.*
 L. Qui neque tutores. 8. 15
 § 1 Sed si curator sit. 16
 § 2 An obligari communia. 8
 L. Quamvis antecessor. 9. N. 14.
 in Tit. *de Auctorit. tutor.*
 L. Illicite post SC. 10. 28
 L. Si praedia minoris. 11. 20
 L. Non fit contra SC. 12. 12
 L. Si fundus sit sterilis. 13. 18

Series Tit. IX. *De Rebus eorum.*
LEX 13. § 1 Quanquam autem
 neque. N. 27
 L. *fin.* Paulus resp. Etsi tes-
 tam. 14. 7

TITULUS X.

DE CURATORIBUS FURIOSO ET ALIIS
 EXTRA MINORES DANDIS.

LEX Lege XII Tabular. *h. t.* N. 6
 et tamen. 16
 § 1 Curatio autem ejus. 9
 L. Sed et alius. 2. 3
 § 3 Dum deliberant. 3. 17
 L. Furiosae matris. 4. 9
 L. Curator ex SCto. 5. N. 2. in
 Tit. *de Curat. bon. dand.*
 L. Observare Praetorem. 6. 3
 L. Consilio et opera. 7. 11
 § 1 Curator dementi. 10
 § 2 Cum dement. curatorem. *ib.*
 § 3 Quaesitum est an. 14
 L. Bonorum ventris. 8. 17
 L. Cujus bonis. 9. N. 2. in Tit.
 de Curat. bon. dand.
 L. Julianus scribit. 10. 1
 § 1 Curator furiosi. 19
 L. Ab agnato. 12. *ib.*
 L. Saepe ad alium. 13. 7
 L. Virum uxori. 14. 9
 L. Et mulieri. 15. 1
 § 1 In bonis curatoris. 15
 L. Si furioso puberi. 16. 8
 § 1 His consequens est. 3
 § 2 Potuit tamen pater. *ib.*
 § 3 Sed quid si. *ib.*
 L. *fin.* Curator furiosi. 12

LIBER VIGESIMUS-OCTAVUS.

TITULUS I.

QUI TESTAMENTA FACERE POSSUNT,
 ET QUEMADMODUM TESTAMENTA
 FIANTE.
LEX Testam. est. 1. *h. tit.* N. 1
 L. In eo qui. 2. 17
 L. Testamenti factio. 3. 10
 L. Si queramus. 4. 1

Series Tit. I. *Qui Testam., etc.*

LEX A qua aetate. 5. N. 15
 L. Qui in potestate. 6. 10
 § 1 Surdus, mutus. 18
 L. Si mutus. 17. 17
 L. Ejus qui apud. 8. 3
 § 1 Si cui aqua. 7
 § 2 In insulam. *ib.*
 § 3 Sed relegati. *ib.*
 § 4 Hi vero qui ad ferrum. 3

Series Tit. I. *Qui Testam., etc.*

LEX Si quis post. 9. N. 3
 L. Qui manus amisit. 10. 17
 L. Obsides testari. 11. 6
 L. Lege Cornelia. 12. 3
 quare servus. N. 4. in Ap-
 pend. ad Tit. *de vulg.*
 et pup. subst.
 L. Qui a latronibus. 13. 3
 § 1 Item qui apud externos. 9

Series Tit. I. *Qui Testam., etc.*
 Lex 13. § 2 Si quis in capitali. N. 7
 L. Qui in testamento. 14
 L. De statu suo. 15. *ib.*
 L. Filiusfamilias et ser. } V. 79. in
 vus. 16. } Tit. de
 § 1 Marcell. notat. } *Legatis.*
 L. In adversa. 17. 16
 L. Is cui Lege. 18. *ib.*
 quod tamen interdictione. 18
 merito ergo. 28
 § 1 Si quis ob carmen. 13
 L. Si filiusfamilias. 19. 18
 L. Qui testamento. 20. 30
 § 1 Potestatis autem. *ib.*
 § 2 Per contrarium queri. *ib.*
 § 3 Quae autem in. *ib.*
 § 4 De furiosus. 28
 testament. quoq. quod
 ante. 18
 § 7 Eum qui Lege. 29
 § 6 Mulier testimonium. 28
 § 7 Servus quoque merito. *ib.*
 § 8 Et veteres putaverunt. 26
 § 9 Non tamen intelligentiam. 27
 § 10 Sed detenti. 26
 L. Heredes palam. 21. 22
 § 1 Si quid post factum. 23
 quod veto quis obscurus. *ib.*
 § 2 In testamentis in quib. 25
 § 8 Uno contextu. 23
 L. Ad t. stium numerum. 22. 35
 § 1 Conditionem testium. *ib.*
 § 2 Si ab ipso. 32
 § 3 Si signa. 37
 § 4 Si quis ex testibus. 33
 § 5 Si quam autem utrum. 32
 § 6 Po-se et nocte. 33
 § 7 Signatas tabulas. 32
 L. Si testamentum quod. 23. 37
 L. Unum testamentum. 24. 36
 L. S. is qui testament. 25. 24
 L. Quom Lege quis. 26. 13
 L. Domitius-Labco. 27. 35
 L. Servus licet alienus. 28. 22
 L. Ex ea scriptura. 29. 45
 § 1 Ex his verbis quae. *ib.*
 L. Singulos testes. 30. 33
 L. *fin.* Ejus bona. 31. 44

TITULUS II.

DE LIBERIS ET POSTHUMIS HEREDIBUS
 INSTITUENDIS VEL EXHEREDANDIS.

Lex X Quid sit nominat. 1. h. t. N. 10
 L. Nominatim exheredatus. 2. *ib.*

Series Tit. II. *De Liberis et posth.*
 Lex Et, si pepererit. 3. N. 10
 § 1 Pore autem filium. 11
 § 2 filius inter medias. 14
 § 3 Ante heredes. 18
 § 4 Inter duos autem. *ib.*
 § 5 In eo qui miscuit. *ib.*
 § 6 Si ita testatus sit. 15
 L. Placet omnem. 4. 24
 L. Ideoque qui. 5. *ib.*
 L. Sed est questum. 6. 25
 § 1 Sed si castratus. *ib.*
 § 2 Hermaphroditus. *ib.*
 L. Si filius qui in potest. 7. 4
 L. Si primo herede. 8. 16
 L. Si quis post. 9. } V. 6. in Tit.
 § 1 Si d. si ex ea } *de Injusto*
 que. } *rupt. test.*
 § 2 Si filium. 2
 diversumq. est si in host. *ib.*
 § 3 Sed si ex ea quam. N. 6.
 in Tit. de *Injusto*
rupt. testam.
 § 4 Sed si per adoptionem. 27
 L. Commodissime. 10. 44
 L. In suis heredibus. 11. 1
 L. Quod dicitur. 12. 32
 § 1 Quid tamen si. *ib.*
 L. Si ita scriptum sit. 13. 31
 § 1 Regula est Juris. N. 10.
 in Tit. de *Jure codicill.*
 § 2 Testamentum quod. 12
 L. Si posthumus. 14. 38
 itaque et si a primo gradu. 40
 nam et quam duobus. 38
 § 1 Quod vulgo dicitur. 17
 § 2 Si quis ita scripserit. 20
ib.
 L. Idem est et si ita. 15. *ib.*
 L. Si filius heres. 16. N. 50. in
 Tit. de *Acq. vel*
omit. hered.
 L. Filii etiam hoc. 17. 19
 L. Multi non note. 18. 20
 L. Quom quidam filiam. 19. 13
 L. Sub conditione. 20. N. 13. in
 Append. ad Tit. de *Fulg.*
et pupill. subst.
 L. Si filium nominatim. 21.
 N. 214. in Tit. de *Legat.*
 L. Quom posthumus. 22. 35
 L. Filio quem pater. 23. 49
 § 1 Si Titius heres. *ib.*
 L. Posthuma sub. 24. 35

Series Tit. II. *De Liberis et posth.*
 Lex Titius testamento. 25. N. 10
 postea consultus. *ib.*
 § 1 Lucius-Titius. N. 237. in
 Tit. de *Caudit. et dem.*
 L. Filiusfamilias si. 26. 21
 L. Posthumum ex qualibet. 27
 L. Filius a patre. 28. 12
 herede autem. *ib.*
 § 1 Filiusfamilias miles. 51
 § 2 Si quis ex certa. 26
 § 3 Si quis eo tempore. 27
 § 4 Quid autem si filium. N. 61.
 in Tit. de *hered. instit.*
 L. Gallus sic posse. 29. 28
 § 1 Quidam recte. 30
 § 2 Idem erudendum est. 29
 § 3 Sed et si vivo. *ib.*
 § 4 Num si et filius. *ib.*
 § 5 Et quid si tantum. 30
 § 6 Quid si qui filium. *ib.*
 § 7 Si ejus qui filium. 52
 § 8 Forsitan addubitet. 29
 § 9 Ergo et si [pro] nepos. *ib.*
 § 10 In omnibus his speciebus. 30
 § 11 Nunc de Lege. 43
 § 12 Et videtur primum. *ib.*
 § 13 Sequenti parte succed. 46
 § 14 Videndum num hac. 47
 § 15 Ille casus in difficili. 48
 § 16 Queremus tamen. *ib.*
 L. Inter caetera. 30. 1
 L. Dum apud hostes. 31. 2
 L. *fin.* Si filio emancipato. 32.
 N. 18. in Tit. de *Bon.*
Poss. contr. tab.

TITULUS III.

DE INJUSTO, RUPTO, IRRITO FACTO
 TESTAMENTO.

Lex Testamentum aut. 1. h. t. N. 1
 L. Tunc autem prius. 2. 3
 L. Posthumus per. 3. N. 36. in
 Tit. de *Lib. et posth.*
 § 1 Posthumus autem. N. 22.
d. tit.
 sed et hi qui post. N. 45.
d. tit.
 § 2 Unde etiam ante. N. 41.
d. tit.
 § 3 Ex his apparet. N. 34.
d. tit.
 § 4 Sed et si sit. 5
 § 5 Nominatim autem. N. 37.
 in Tit. de *Lib. et posth.*
 § 6 Licet autem posthumus.
 N. 39. *d. tit.*

Series Tit. III. *De Injusto, etc.*

LEX Denique et. 4. N. 38. *d. tit.*
 L. Nam et si sub. 5. N. 40. *d. tit.*
 L. Si quis filio. 6. } N. 33.
 § 1 Sed si pater. } *d. tit.*
 § 2 Sive autem in }
 § 3 Succed. itaque. } N. 46.
 § 4 Quocumq. autem. } *d. tit.*
 § 5 Iritum sit. N. 12
 § 6 Sed et si quis. 13
 § 7 Eius qui deportatur. 14
 § 8 Illi autem omnes. 15
 § 9 Quid tamen si. *ib.*
 § 10 Quid si quis fuerit. 16
 § 11 Sed ne eorum quidem. 17
 § 12 Quatenus tamen. 18
 § 13 Filifamilias. 18
 § 14 Si miles iure. 7. N. 37. in Tit. *de Milit. testam.*

L. Verum est. 8. N. 49. in Tit. *de Lib. et posth.*
 § 1 Filia quam. N. 50. *d. tit.*
 L. Si pater ab hostibus. 9. N. 53.
 L. Sed nec filius. 10. } *d. tit.*
 L. Si bina tabula. 11. } 4
 L. Posthumus præteritus. 12. N. 54. in Tit. *de Lib. et posth.*
 § 1 Si paganus. 9
 L. Posthumor. loco. 13. N. 46. in Tit. *de Lib. et posth.*
 L. Si ita facta sit. 14. N. 37. *d. tit.*
 L. Qui uxorem. 15. N. 54. *d. tit.*
 L. Quam in secundo. 16. } 6
 L. Filio præterito. 17. N. 4. in Tit. *de Lib. et posth.*
 L. Si qui heres. 18. N. 49. *d. tit.*
 L. Siego et Titius. 19. N. 39. *d. tit.*
 § 1 Sed si ego. } *ibid.*
 § 2 In prima. }
 L. *fin.* Lucius-Titius. 20. N. 2. in Tit. *de His que in testam. delent.*

TITULUS IV.

PERISQUE IN TESTAMENTO DELENTER. INDUCTENTER, VEL INSCRIBENTER.

LEX Quæ in testamento. 1. *h. l. N.* 1
 § 1 Quod igitur iucante. *ib.*
 § 2 Sed si legi non possunt. *ib.*
 § 3 Sed consulto. 2
 § 4 Et hereditatis portio. 3
 § 5 Si quis codicillos. *ib.*
 L. Cancellaverat quis. 2. 4
 L. Proxime in cognitione. 3. 3
 L. *fin.* Parius tabulis. 4. 5

TITULUS V.

DE HEREDIBUS INSTITUENDIS.

LEX Qui testatur. 1. *h. tit. N.* 33
 § 1 Institutum autem. 27
 § 2 Mutus et surdus. 8
 § 3 Qui neque legatus. 1
 § 4 Si ex fumbo. 31
 § 5 Si autem si. 33
 § 6 Item Divus pius. *ib.*
 § 7 Item Julianus. *ib.*
 L. Circa eos qui. 2. 30
 § 1 Potest autem interesse. *ib.*
 L. Servus alienus. 3. 29
 § 1 Si servum meum. 16
 § 2 Si quis ita scripserit. N. 49. in Tit. *de Condit. et d. m.*
 § 3 Qui fideicommissis. N. 10. in *Append. ad tit. 5 et 6.*
 § 4 Aperturæ tabularum. N. 13. *ib.*
 L. Suis quoque heres. 4. N. 5. in Tit. *De Lib. et posth.*
 § 1 sed utrum ita demum. N. 6. *d. tit.*
 § 2 Puto recte generaliter. N. 8. *d. tit.*
 § 3 Sed et si filio sub. N. 6. *d. tit.*
 L. Si ejusmodi sit conditio. 5. N. 7. *d. tit.*
 L. Sed si conditioni. 6. N. 6. *d. tit.*
 § 1 Nepotes autem. N. 5. *d. tit.*
 § 2 Solemus dicere. 24
 § 3 Si servum comm. N. 5. in *Append. ad tit. 5 et 6.*
 § 4 Sed si sit cum libertate. N. 7. in Tit. *de Jure codic.*
 L. Si servus [communi]. 7. 17
 § 1 Item sive testator. *ib.*
 L. Duo socii. 8. } N. 6. in *App.*
 § 1 Sed et si sub. *fad tit. 5 et 6.*
 L. Quoties volens. 9. 27
 § 1 Et si in re quis. N. 5. in Tit. *de Legatis.*
 § 2 Sed si non in corpore. 38
 § 3 Sed si majorem. *ib.*
 § 4 Sed et si quis. N. 7. in Tit. *de Legatis.*
 § 5 Tantundem Marcellus. 30
 § 1 si d si conditionem. *ib.*
 § 6 Idem tractat. *ib.*
 § 7 Sed si quam. 26
 § 8 Si quis nomen. 28
 § 9 Heres institui nisi. *ib.*
 § 10 Si quis ita dixerit. 29
 § 11 Plane erit similis. *ib.*
 § 12 Heredes juris. 52

Series Tit. V. *De Hered. institut.*

LEX § 13 Si duo sint hered. N. 34
 § 14 Si quis ita scripserit. 19
 § 15 Si quis primam. N. 7. in Tit. *de Iudg. et pop. subst.*
 § 16 Servus cum libertate. N. 8. in *Append. ad tit. 5 et 6.*
 § 17 Si servus ex die. 17
 § 18 Sed si in die. N. 11. in *Append. ad tit. 5 et 6.*
 § 19 Sed et si pater. 17
 § 20 Sed et si non ipse. *ib.*
 L. Si alterius. 10. 34
 L. Attius fuit. 11. *ib.*
 L. Si nequialibus. 12. 50
 L. Interdum hæc. 13. 46
 § 1 Paterfamilias. 49
 § 2 Den que si minus. 51
 § 3 Sed si alter ex. *ib.*
 § 4 Sed si excesserit. *ib.*
 § 5 Sed si duos scripsit. *ib.*
 § 6 Sed etsi duos instituerit. *ib.*
 § 7 Apud eundem. *ib.*
 L. Si quis heredes. 14. 60
 L. Julianus quoque. 15. 47
 § 1 Idem eodem. N. 7. in Tit. *libro. de Fulg. et*
 L. Nam tertium. 16. *pop. subst.*
 L. Item quod Sabinus. 17. 53
 § 1 Unde dem tractat: Siduo. 63
 § 2 Idemque putat. *ib.*
 § 3 Sed si esse expleto. 54
 § 4 Sed si expleto esse. *ib.*
 § 5 Quod si quis dupondium. 55
 L. Sabinus: Quæsitum est. 18. *ib.*
 L. Ex facto etiam. 19. 30
 L. Quo loco scribatur. 20. 55
 § 1 Si jam mortuo. 56
 § 2 Quod si vivus. 63
 L. Trebatius ait. 21. N. 61. in Tit. *de Condit. et dem.*
 § 1 Servo liber-tatem. } N. 11. in *d.*
 § 2 Append. ad tit. 5 et 6. }
 L. Et expleta qui- } *ut. 5 et 6.*
 § 1 Sed si sub conditio- } *et caus.*
 § 2 Quod si vivo. } *cat.*
 L. Titius et Seius. 24. } N. 8. in T.
 L. Quia tacita. 25. } *de Iudg.*
 L. Idg. et in leg. 26. } *pub. subst.*
 L. Si te solum. 27. N. 65. in Tit. *de Acquir. vel onit. hered.*

TABULA LIBRI XXVIII.

Series Tit. V. *De Hered. instit.*
 LEX 27. § 1 Sed si te) N. 214. in
 heredem. Tit. de
 § 2 Sed si plures. Legatis.
 L. Si ita qui instit. 28. N. 2. in
 Tit. de Fulg. et pub. substi.
 L. Hoc articulo quisque. 29.
 N. 264. in Tit. de Legatis.
 L. Pignori obligatum. 30. N. 5.
 in Append. ad tit. 5 et 6.
 L. Non minus servos. 31. N. 19
 § 1 Hereditarium servum. 21
 L. Illa institutio : Quos. 32.
 N. 58. in Tit. de Condit.
 et dem.
 § 1 Is qui apud hostes. 22
 L. Si quis ita scripser. 33. N. 64.
 in Tit. de Acquir.
 vel omitt. hered.
 L. Hereditas ex die. 34. 40
 L. Ex facto propebatur. 35. 35
 § 1 Unde scio quaeritum. ib.
 § 2 Cum haec ita sint. ib.
 § 3 Rerum autem Italicarum. ib.
 § 4 Proinde et si pecuniam. ib.
 § 5 Igitur elicere. ib.
 L. Si quis ita scripserit. 36. 38
 L. Quam in testam. 37. N. 20.
 in Tit. de Fulg.
 et pupill. subst.
 § 1 Haec verba : Publius.
 N. 2. d. tit.
 § 2 Qui tres filios. N. 214.
 in Tit. de Legatis.
 L. Qui filio impuberi. 38. N. 213.
 d. tit.
 § 1 Servus testamento. N. 9.
 in Tit. de Jure codic.
 § 2 Si quis servum suum. 17
 § 3 Quod si post defectam. ib.
 § 4 Igitur quum servus. N. 72.
 in Tit. de Legatis.
 § 5 Quum veu- } N. 65. in Tit.
 dator. } de Action.
 L. Id est partem 39. } empti.
 L. Si paterfam. Ti- } N. 19. in Tit.
 tum. 40. } de Fulg. et
 I. Et hoc Tiber. 41 } pup. substi.
 L. Quisolvendo non erat. duos. 42. 13
 L. In vicem enim. 43. ib.
 L. Paterfamilias. 44. N. 263. in
 Tit. de Legatis.
 L. Si Maeva mater. 45. N. 23. in
 Tit. de Condit. et dem.
 L. Quidam cum filiumfam. 46.
 N. 30. in Tit. de Oblig.
 et act.

Series Tit. V. *De Hered. instit.*
 LEX Si ita scriptum fuerit. 47. N. 45
 § 1 Quidam testamento. 56
 § 2 In testamento ita script. 58
 L. His verbis : Titius. 48. 31
 § 1 Illa institutio valet. 41
 § 2 Interdum nec cum libert. 15
 § 3 Si in parte. N. 237. in
 Tit. de Condit. et dem.
 L. Si alienum servum. 49. N. 4.
 in Append. ad tit. 5 et 6.
 § 1 In extraneis hereditibus. 24
 L. Servum meum hered. 50.
 N. 8. in Append. ad tit. 5
 et 6.
 § 1 Si in non faciendo. N. 22.
 in Tit. de Condit. et dem.
 § 2 Hereditas plerumque. 49
 L. Talem institutionem. 51. 16
 § 1 Si quis ita scripser. N. 207.
 in Tit. de Condit. et dem.
 L. Servus hereditari. 52. 31
 L. Lucius Titus Scio. 53. 54
 L. Pater filio impuberi. 54. N. 7.
 in Tit. de Injuria
 rupt. testam.
 ¶ quod ad vim autem. N. 12.
 in Append. ad tit. 5 et 6.
 L. Si si qui solvendo non est,
 primo. 56. 14
 L. Potest quis ita. 56. 49
 L. Si is qui solvendo non est,
 servum. 14
 L. Nemo dubitat. 58. 28
 § 1 Qui frater non est. N. 237.
 in Tit. de Condit. et dem.
 L. Liber homo cum. 59. N. 17.
 in Tit. de Acq. vel omitt. hered.
 § 1 Si quis ita heredem. 57
 § 2 Titus heres esto. 51
 § 3 Quum qui ex. 62
 § 4 Si heres institutus. 24
 § 5 Titus ex semisse. N. 66.
 in Tit. de Acq. vel
 omitt. hered.
 § 6 Si ita scriptum. Titius.
 N. 65. d. tit.
 § 7 Si Attius Titium. 63
 L. Quisolvendo non erat. servum. 60. 13
 L. Qui volebat. 61. N. 20. in
 Tit. de Lib. et posth.
 L. In tempus capiende. 62.
 N. 38. in Tit. de Legatis.
 § 1 Quotiens non apparet. 28
 L. Heredes sine partibus. 63. 62
 L. Ius servum. 64. 21
 L. Hereditas ad Statium. 65. 27
 L. Si ita quis heredes. 66. 46
 L. Si ita script. P. Athasus. 67.
 N. 214. in Tit. de Legatis.

Series Tit. V. *De Hered. instit.*
 LEX Si quis Sempron. 68. N. 59.
 in Tit. de Condit. et dem.
 L. Cornelius et Maevius. 69.
 N. 51 d. tit.
 L. Captator. institution. 70. N. 43
 L. Illae autem institutiones. 71. ib.
 § 1 Sed illud quaeri. ib.
 L. Si quis solidum. 72. 10
 L. Sub conditione. 73. N. 18.
 in Tit. de Fulg. et
 pup. subst.
 L. Si ita quis heres. 74. 36
 L. Si filius substit. 75. N. 15.
 in Tit. de ub. et posth.
 L. Servus uxori. 76. N. 20. in
 Tit. de Donat. inter
 vir. et uxori.
 L. Asse toto. 77. N. 12. in Tit. de
 ¶ sed hoc tant. } jure codicill.
 L. Qui non militabat. 78. 33
 § 1 Lucio Titio ex duabus. 57
 § 2 Filiis hereditibus. 53
 § 3 Scius Maevium. 39
 L. Quod si non sit. 79. ib.
 L. Quod si Maevius. 80. ib.
 L. Clemens Patronus. 81. 59
 § 1 Si ita scripserit. 43
 L. Si quis ita heres. 82. N. 59. in
 Tit. de Condit. et dem.
 L. Si non Lex Elia. 83. 12
 § 1 temporibus P. Hadriani. 13
 L. Si servo fideicom. N. 9. in
 missa. 84. } Append.
 § 1 Idem proband. } ad tit. 5
 § 2 Idem et in co. } et 6.
 L. Lucius Titius. 85. N. 269. in
 Tit. de Legatis.
 L. Jam dubitari. 86. N. 9. in Tit.
 § 1 Non ab re au- } de lib. et
 tem. } posth.
 L. Ex uncis sex. 87. 55
 L. et qui solvendo non est,
 aliquo. 88. 14
 L. Si socius heres. 89. N. 78. in
 ¶ Plane sub con- } Tit. de
 ditione. } Legatis.
 ¶ quare etiam heres. 20
 L. Testamento domini. 90. N. 7.
 in Append. ad tit. 5 et 6.
 L. Imperatorem litis. 91. 42
 L. fin. Pactum eius. 92. N. 241.
 in Tit. de Condit. et dem.

TITULUS VI.

DE VULGARI ET PUPILLARI
 SUBSTITUTIONE.

LLX Hered. aut instit. 1. h. t. N. 1

Series Tit. VI. *De vulg. subst.*
L. X 1. § 1 Heredis substitutio. N. 5
 § 2 Substituere liberis tam. 41
 § 3 Et tam eum quem. 41
 § 3 Substituere liberis pater. 21
L. Moribus introductum. 2. 39
 § 1 Quisquis autem impuberi. 21
 § plane si omissa. 50
 § 2 Interdum etiam pupill. N. 79. in Tit. *Ad SC. Trebell.*
 § 3 Ego, etiam si. 50
 § 4 Prois autem sibi. 24
 § 5 Sed si quis ita fuerit. *ib.*
 § 6 Sed et si ita scripserit. *ib.*
 § 7 Quod igitur dictum est. *ib.*
L. Cum filio impuberi. 3. 30
L. Jam hoc iure. 4. 28
 § 1 Quod jus ad tertium. 28
 § 2 Sed si alter pubes. *ib.*
L. Si in testamento. 5. 11
L. Si is qui ex bonis. 6. 48
L. Verbis civilibus. 7. 53
L. Qui liberis impuberibus. 8. 36
 § 1 Hæc verba, quisquis. 30
 § partes quoque eadem. 32
L. Si pater filio. 9. 34
L. Sed si plures sint. 10. 30
 § 1 Quos possum. N. 14. in *Append. ad h. tit.*
 § 2 Filio impuberi. 49
 § 3 Idemque est si. 49
 § 4 Si ex asse heres. 50
 § 5 Ad substitutos. 47
 § nisi mihi proponas. *ib.*
 § 6 In adrogato. *ib.*
 § 7 Nemo institutus. 15
L. Si is qui heres. 11. 47
L. Si filius qui patri. 12. 49
L. Quo gradu heres. 13. 35
L. In pupillari. 14. 53
L. Centurio filius. 15. 53
L. Si quis eum. 16. N. 205. in *Tit. de Legatis.*
 § 1 Si suo testamento. 23
 § et tamen patris. *ib.*
 § nam et si sibi. 49
 § sed si secundum. *ib.*
L. Substitui liberis. 17. 44
L. Si servus communis. 18. N. 14. in *Append. ad h. tit.*
 § 1 Si Titio fuc. } N. 213. in *Tit. de Legatis.*
 § rit. }
L. Idem est, etsi. 19. }
L. Patris et filii. 20. 21
 § 1 Si pater sibi. 21
L. S. ita quis substituerit. 21. 54
L. Is qui contra. 22. N. 9. in *Tit. de His que ut indign.*

Series Tit. VI. *De vulg. subst.*
L. X Qui plures heredes. 23. A. 10
L. Si plures sint. 24. 11
L. Si pater impuberes. 25. 35
L. Si pater filium. 26. N. 45. in *Tit. de Lib. et posth.*
L. Si Titius coheredi. 27. 8
L. Lex Cornelia. 28. 51
L. Si pater captus sit. 29. *ib.*
L. Quidam testamento. 30. 16
L. In substitutione. 31. 31
 § 1 Non simili modo. *ib.*
L. Qui complures heredes. 32. 12
L. Si mater ita. 33. 42
 § 1 Si filius et ex eo. 20
L. Ex duobus. 34. 38
 § 1 Filium impul erem. 31
 § 2 Etiam si contra patris. 50
L. Etsi contra tabulas. 35. N. 27. in *Tit. de Leg. præs. contr. tab.*
L. Potest quis in testamento. 36. 13
 § 1 Et vel plures in. 14
L. Vel singulis liberis. 37. 37
L. Qui plures liberos. 38. *ib.*
 § 1 Ergo et ad breve. 54
 § 2 Itaque et si diversos. *ib.*
 § 3 Si a patre institutas. 50
L. Quum ex filio. 39. 42
 § 1 Filio impuberi. 43
 § 2 Quidam quatuor. 18
L. Causa cognita. 40. 52
L. Coheredi substitutus. 41. 8
 § 1 Ex his verbis, cosque. 11
 § 2 Quum filie vel nepoti. 40
 § 3 Quod si heredem. 55
 § 4 Qui discretas portiones. 10
 § 5 Qui patrem et filium. *ib.*
 § 6 Coheres impub. } N. 69. in *Tit. AdL. bitur. Fd. i. t.*
 § non idem serva. }
 § 7 Quom pater impuberi. 38
 § 8 Non videri cum vitio. 25
L. Qui duos impuberes. 42. 38
L. Ex facto quant ar. 43. 56
 § 1 Item quero : Si ita facta. 54
 § 2 Lucius Titius quum. N. 15. in *Tit. de Lib. et posth.*
 § 3 Julius Longinus. 33
L. Ex pupillari. 44. 23
L. Lucius Titius legitimus. 45. 28
 § 1 Paulus respond. si omnes. 10
L. Paterfamilias primis. 46. N. 203. in *Tit. de Cond. et dem.*
L. Qui habebat filium. 47. 29

Series Tit. VI. *De vulg. subst.*
L. X Servum communem. 48. A. 10
 § 1 Titus heres esto. *ib.*
 § 2 Si pupillis substitutum. N. 12. in *Append. ad h. tit.*

TITULUS VII.

DE CONDITIONIBUS INSTITUTIONUM.

*Pleraque hujus Tituli Leges trans- fusa sunt in Tit. * de Condi- tionib. et demon-strationib. infra lib. 35.*

L. X Sub impossibili. *i. d. ut. ** N. 21
L. Si testamento. 2. 207
 § 1 Sed si duo servi. N. 186. in *Tit. de Legatis.*
L. Si ita heres. 3. 119
L. Si qui ita sint. 4. 25
 § 1 Idem Julianus. 26
L. Si heredi plures. 5. 129
L. Si quis ita institutus. 6. 24
L. Si quis sub condit. 7. 27
L. Quæ sub conditione. 8. 28
 § 1 Hoc Edictum. *ib.*
 § 2 In fideicommissis. *ib.*
 § 3 Et in mortis causa. *ib.*
 § 4 Si quis sub jurisjurandi. 30
 § 5 Sed si sub jurisjur. *ib.*
 § 6 Quotiens heres. 31
 § 7 Mortuo item vel. *ib.*
 § 8 De hoc jurisjurando. 30
L. Conditiones quæ. 9. 27
L. Institutio talis. 10. N. 12. in *Tit. de Jurv codicill.*
 § 1 Si quem ita institutum. 19
L. Si quis testamento. 11. 119
L. Verba hæc. Pablius. 12. 51
L. Et qui ita hereditatem. 13. 97
L. Conditiones contra. 14. 27
L. Filius qui fuit. 15. N. 8. in *Tit. de lib. et posth.*
L. Si Titius heres. 16. 61
L. Si plures institutiones. 17. N. 214. in *Tit. de Legatis.*
L. Quum servus. 18. 88
 § 1 Hac ratione. *ib.*
L. Si ita scriptum fuerit. 19. 203
L. Mulier quæ viro. 20. 25
 § 1 Si quis heredit nam. 96
 § sed post aditionem. *ib.*
 § 2 Si quis te heredem ita. N. 43. in *Tit. de Hered. instit.*
L. Servus alienus. 21. } N. 18.
L. Quia ratio. 22. } *d. tit.*
L. Uter ex fratribus. 23. } N. 9.
L. Qui ex fratribus. 24. } *d. ut.*

Series Tit. VII. <i>De Cond. instit.</i>	Series Tit. VIII. <i>De Jure deliber.</i>	Series Tit. VIII. <i>De Jure deliber.</i>
L. X Sub cond. heres. 25. N. 97	L. X § 1 Ait Praetor, si tempus. N. 1	L. X § 1 Merito Praetor. N. 8
L. Si pupillus sub. 26. <i>ib.</i>	§ 2 Quom dicit tempus. 5	§ 2 Quid sit autem diminui. <i>ib.</i>
L. Quidem in suo. 27. 27	L. Itaque pauciores. 2. <i>ib.</i>	§ 3 In cause autem cognit. <i>ib.</i>
§ 1 H-redi quem. N. 10. in Tit. <i>de Jure codicill.</i>	L. Necnon illud. 3. 6	¶ sed et ubi urget. <i>ib.</i>
L. <i>fin.</i> Si filius sub. 28. N. 7. in Tit. <i>de Lib. et postu.</i>	L. Sed hoc impetrari. 4. <i>ib.</i>	L. Si quis suas heres. 8. 3
TITULUS VIII.	L. Aristo scribit. 5. 7	L. Filios d. m. deliberat. 9. 8
DE JURE DELIBERANDI.	§ 1 Si major sit hereditas. 9	L. Si plures gradus. 10. 2
L. X Si servus fuerit. 1. <i>h. tit.</i> N. 4	L. Igitur si quidem. 6. <i>ib.</i>	L. <i>fin.</i> Quod cum bertinum. 11. N. 1. 1. 1. 1. in Tit. <i>de Cond. et dem.</i>
	L. Ait Praetor, si pupilli. 7. 8	

LIBER VIGESIMUS-NONUS.

TITULUS I.

DE TESTAMENTO MILITIS.

L. X Militib. liberam. 1. <i>h. tit.</i> N. 1.	Series Tit. I. <i>De Testam. milit.</i>
§ 1 Miles autem appellat. N. 1. in Tit. <i>de Re militari.</i>	L. X Si certarum rerum. 17. N. 26
L. De militis testamento. 2. N. 1	§ 1 Julianus etiam ait. 5
L. Si miles qui destinaverat. 3. 14	§ 2 Si eodem testamento. 21
L. Jure militaris surdum. 4. 6	§ 3 Si pater a filiofamil. N. 16. in Tit. <i>Si quis omiss. caus. test.</i>
L. Milites etiam bis. 5. 23	§ 4 Si miles testament. N. 10.
L. Si miles unum. 6. 25	L. Si vero composita. 18 <i>in Tit. de Leg. ad Leg. Falciat.</i>
L. Qui jure militari. 7. 18	§ 1 Quod si post. utraq. 14
L. Idem est et si adrog. 8. <i>ib.</i>	L. Querebatur si miles. 19. 27
L. Idemque erit dicendum. 9. 16	§ 1 Utrum autem rotum. <i>ib.</i>
§ 1 Ut est rescriptum. <i>ib.</i>	§ 2 Si quis a milite heres. 22
L. Fecere testamentum. 10. 8	L. Tribunus militum. 20. 3
L. Ex militari delicto. 11. 7	§ 1 Quom aliquis facto. 15
§ 1 Si miles incertus. 6	L. Quod constitutum est. 21. 36
§ 2 Si filiusfamilias ignorans. 25	L. Miles filiofam. 22. N. 18. in Tit. <i>de Injusto rupt. test.</i>
L. Milites eum ea. 12. <i>ib.</i>	L. Idem et si pater fam. 23. 13
L. Idem est et si de testam. 13. <i>ib.</i>	L. Divus Trajanus. 24. 13
§ 1 Sed si jam veteranus. <i>ib.</i>	L. Titius priusquam. 25. 15
§ 2 Et deportati, et fere. 9	L. Testamenta eorum. 26. 36
¶ sed si servum pœne. <i>ib.</i>	§ 1 Jus testandi. N. 11. in Tit. <i>Qui testam. fac. poss.</i>
§ 3 Si servum proprium. 29	L. Centurio secundo. 27. 16
§ 4 Cum miles in testamento. 30	L. Quom si iusfam. miles. 28. 32
L. Tractabatur an tale. 14. <i>ib.</i>	L. Si a milite scriptus. 29. 28
L. In fra-dem plane. 15. 31	§ 1 Miles testamento suo. 31
§ 1 Sicut autem hereditatem. 17	§ 2 Edictum Praetoris. <i>ib.</i>
§ 2 Test mentom ante milit. 15	§ 3 Patri ejus qui iu. 33
§ 3 Si quis se scribat. 10	L. Nam in bona. 30. <i>ib.</i>
§ 4 Miles et ad tempus. 22	L. Si miles Titio. 31. N. 30. in Tit. <i>de Legatis.</i>
§ 5 Item tam sibi quam. 21	L. Si secundum. 32. 28
§ 6 Bonorum possessionem. 34	L. Si filiofam. miles fecisset. 33. 16
L. Dotalem fundum. 16. 31	§ 1 Sed si filiofam. N. 42. in Tit. <i>de Lib. et postu.</i>

Series Tit. I. *De Testam. milit.*

L. X 33. § 2 Secundum quæ si. N. 19	Series Tit. I. <i>De Testam. milit.</i>
¶ sed si quidem pagano. <i>ib.</i>	L. X 33. § 2 Secundum quæ si. N. 19
§ 3 Sed etsi vivo avo. N. 51. in Tit. <i>de Lib. et postu.</i>	¶ sed si quidem pagano. <i>ib.</i>
L. Ejus militis. 34. 7	§ 3 Sed etsi vivo avo. N. 51. in Tit. <i>de Lib. et postu.</i>
§ 1 Militia missus. 38	L. Ejus militis. 34. 7
¶ Nec tamen circa. <i>ib.</i>	§ 1 Militia missus. 38
L. Miles testamentum. 35. 14	§ 2 Nec tamen circa. <i>ib.</i>
¶ quique plura per dies. <i>ib.</i>	L. Miles testamentum. 35. 14
L. Militis codicillis. 36. 27	¶ quique plura per dies. <i>ib.</i>
§ 1 Miles castrensius. 27	L. Militis codicillis. 36. 27
§ 2 Miles in supremis. 19	§ 1 Miles castrensius. 27
§ 3 Veteranus moriens. 38	§ 2 Miles in supremis. 19
§ 4 Miles jure communi. N. 5. in Tit. <i>de Injust. rupt. testam.</i>	§ 3 Veteranus moriens. 38
L. Si duobus a milite. 37. 24	§ 4 Miles jure communi. N. 5. in Tit. <i>de Injust. rupt. testam.</i>
L. Quod dicitur si. 38. 35	L. Si duobus a milite. 37. 24
§ 1 Miles testamentum. <i>ib.</i>	L. Quod dicitur si. 38. 35
¶ sed queramus si pater ejus. N. 30. in Tit. <i>de Captiv. et postum.</i>	§ 1 Miles testamentum. <i>ib.</i>
L. Lucius-Titius miles. 40. 14	¶ sed queramus si pater ejus. N. 30. in Tit. <i>de Captiv. et postum.</i>
§ 1 Id in resp. Ex testamento. 29	L. Lucius-Titius miles. 40. 14
§ 2 Idem respondit: Lucius. 30	§ 1 Id in resp. Ex testamento. 29
L. Miles ita heredem. 41. 22	§ 2 Idem respondit: Lucius. 30
§ 1 Mulier in qua. 10	L. Miles ita heredem. 41. 22
§ 2 Nec tutorem ei. 31	§ 1 Mulier in qua. 10
§ 3 Si miles exheredaverit. 33	§ 2 Nec tutorem ei. 31
§ 4 Exheredato miles. 23	§ 3 Si miles exheredaverit. 33
§ 5 Si militis adita. 21	§ 4 Exheredato miles. 23
L. Ex eo tempore. 42. 2	§ 5 Si militis adita. 21
L. Filiofam. Equestr. 43. N. 11. in Tit. <i>Qui testam. facere poss.</i>	L. Ex eo tempore. 42. 2
L. <i>fin.</i> Rescripta Principum. 44. 4	L. Filiofam. Equestr. 43. N. 11. in Tit. <i>Qui testam. facere poss.</i>

TITULUS II.

DE ACQUIRENDIS VEL OSMITTENDIS
HEREDITATE.

L. Qui totam. 1. *l. tit. N. 65*
 L. Sed et si quis. 2. *ib.*
 L. Quando puto heres. 3. *47*
 L. Nulle adit. 4. *7*
 L. Mutum nec non. 5. *52*
 § 1 Eum cui Lege. *3*
 L. Qui in aliena. 6. *31*
 § 1 Sed in honorem possess. *34*
 § 2 Sed et si legitim. *ib.*
 § 3 Sed etsi non adierit. *20*
 § 4 Si is qui putabat. *17*
 § 5 quauquam is quem. *ib.*
 § 6 Interdum filiifamilias. *3*
 § 7 Sed si quis heres. *ib.*
 § 8 Celsus lib. 15. Digest. *18*
 L. Si quis filiifamilias. 7. *N. 19.*
 in Tit. de Fulg. et
 pup. substit.
 § 1 Si filius prorsquam. *87*
 § 2 In omni successione. *79*
 L. More nostrae civitatis. 8. *31*
 § 1 Impubes qui in. *ib.*
 L. Pupillus si fari. 9. *ib.*
 L. Si ex asse. 10. *63*
 L. Impuberibus liberis. 11. *85*
 L. Ei qui se non miscuit. 12. *87*
 § 1 et est in Semestribus. *83*
 L. Is qui heres institutus. 13. *78*
 § 1 Si quis dubitet. *79*
 § 2 Substitutus quoque. *78*
 § 3 Neque filiifamilias. *76*
 L. Item est etiam. 14. *ib.*
 L. Is qui putat se. 15. *74*
 L. Et e contrario qui. 16. *ib.*
 L. Nec is qui non valere. 17. *79*
 § 1 Heres institutus. *78*
 L. Is potest repudiare. 18. *75*
 L. Qui hereditatem. 19. *51*
 L. Pro herede genere. 20. *14*
 § 1 Et ideo so'ent testari. *ib.*
 § 2 S. quid tamen quasi heres. *15*
 § 3 Sed et qui in sepulchro. *14*
 § 4 Papinianus scribit, filium. *15*
 § 5 Si sepulchri violati. *14*
 L. Si quis extaneus. 21. *18*
 § 1 Int. rdum autem animus. *12*
 § 2 Sed ita demum pro. *47*
 § 3 Si quis partem ex qua. *59*
 L. Si is ad quem. 22. *ib.*
 § 1 idem ergo dicemus. *ib.*
 L. In repudianda. 23. *79*
 L. Fuit questionis. 24. *19*
 § 1 in Edictum tamen Praet. *ib.*

§ 1 Si quis nihil bona. 25. *N. 3*
 § 1 Solutus municipium. 26. *19.*
 in Tit. de Hered.
 instil.
 § 2 Si filius suus. *70*
 § 3 Si quis pater servus. *N. 3.*
 in Tit. de Hered.
 instil.
 § 4 Insum ejus, qui. *36.*
 § 5 Sed utrum generaliter. *41*
 § 6 An nominatio. *41*
 § 7 Sed quid si mandavit. *41*
 § 8 Pater filio ita. *46*
 § 9 Quid si mandavit, si. *ib.*
 § 10 Si certam Titio. *ib.*
 § 11 Sed si mandavit quasi. *41*
 § 12 Sed si mandavit ut patris. *ib.*
 § 13 Plane si sic mandavit, si. *ib.*
 § 14 Sed si posteaquam jussit. *37*
 § 15 Item si se adrog. *37*
 L. Si ergo et servus. 26. *13*
 L. Nemo pro herede. 27. *47*
 L. Aristo existimat. 28. *N. 7. in*
 Tit. de Jure deliber.
 L. Qui heres institutus. 29. *20*
 L. Quam quidam legationis. 30. *29*
 § 1 Quod dicitur proximus. *54*
 § 2 Sive igitur putem. *ib.*
 § 3 Quod dicitur, si putatur. *ib.*
 § 4 Quid ergo si praegruans. *ib.*
 § 5 Sed et si pater mulier. *55*
 § 6 Suum heredem. *57*
 § 1 quid si unum in utero. *59*
 § 2 Scientia autem vel. *56*
 § 3 Si certus sum. *55*
 L. Heredi cum postumo. 31. *63*
 L. Heres institutus. 32. *51*
 § 1 Sed et si scit se heredem. *53*
 § 2 Sed et si de conditione. *53*
 L. Quod si dubitet. 33. *ib.*
 L. Sed et si de sua. 34. *60*
 § 1 Sed et si quum esset pure. *52*
 L. Si quis heres. 35. *67*
 § 1 Si exclusus per condition. *13*
 § 2 Sed si ex duobus. *45*
 L. Si ex sua parte. 36. *ib.*
 L. Heres in omne. 37. *69*
 L. Si duo sint necessarii. 38. *89*
 L. Quando potest. 39. *49*
 L. Quaesitum est an. 40. *81*
 L. Filius qui se paterna. 41. *ib.*
 L. Julianus lib. 26. Dig. 42. *ib.*
 N. 49. in Tit. de Fulg.
 et pup. substit.
 § 1 Si in societate. *19*
 § 2 Si servum paternum. *19*
 § 3 Proponebatur filius. *16*

Series Tit. II. De Acquir. hered.
 LEX HERES PER SERVUM. 43. *N. 97.*
 in Tit. de Acq. r. r. dom.
 L. Quoties pupus. 44. *N. 38*
 L. Aditio hereditatis. 47. *56*
 § 1 Aditio si servus. *ib.*
 § 2 Et quum questus. *N. 91.*
 in Tit. Pro socio.
 § 3 Praeterea nec fructuosus. 76
 § 4 Et quid a quibusdam. *ib.*
 L. Quam falsum testament. 46. *53*
 L. Qui servum suum. 47. *42*
 L. Si quis alicui mandavit. 48. *ib.*
 N. 11. in Tit. de Bon. poss.
 L. Populi etiam. 49. *N. 6. in*
 Tit. de Auctorit. tut.
 L. Si per epistolam. 50. *42*
 L. Eum qui doctus. 51. *58*
 § 1 Filiifamilias heres. *46*
 § 2 Sed et si quis ita. *8*
 L. Quum heres institutus. 52. *62*
 § 1 Qui ex parte heres. *61*
 L. Qui ex duabus. 53. *ib.*
 § 1 Qui semel alique. *N. 63.*
 in Tit. de Her. instil.
 L. Heres quandoque. 54. *71*
 L. Cum hereditate patris. 55. *80*
 L. Si is qui immiscuit. 56. *ib.*
 L. Necessarius hereditus. 57. *83*
 § 1 Sed tamen et puberibus. *85*
 § 2 Servis autem necess. *84*
 L. Ex parte heres. 58. *2*
 L. Qui patri heres existit. 59. *68*
 L. Filium emancipatum. 60. *71*
 L. Si minor annis. 61. *10*
 L. Antiquus. 62. *16*
 § 1 Si servus heres. *37*
 L. Furiosus acquirere. 63. *50*
 L. Servus duorum heres. 64. *38*
 L. Et si substitutum. 65. *ib.*
 L. Si ser. us communis vel. 66.
 N. 6. in Append. Ad tit. 4
 et 5. lib. 28.
 L. Servus communis ab. 67. *38*
 L. Cum solus servus. 68. *ib.*
 L. Quando institutus. 69. *38*
 L. In plurium heredem. 70. *78*
 § 1 Si vero et ad quem. *ib.*
 § 2 et item dicendum est. *ib.*
 L. Si servum quis. 71. *N. 3. in*
 Append. ad tit. 5 et 6.
 lib. 28.
 § 1 Si quis hac lege. *N. 10.*
 ibid.
 § 2 Si quis dederit. *N. 9.*
 ibid.
 § 3 Proter ait: Si per. *22*
 § 4 Si quis suus. *ibid.*

Series Tit. II. *De Acquir. hered.*

LEX 71. § 5 Nou dixit Prator. N. 23	
§ 6 Amovisse eum accipimus. 22	
§ 7 Aut Prator: Quo quid. 23	
§ 8 Amovere non videtur. 22	
§ 9 Hæc verba Edicti. 24	
L. Si quis heres ita. 72. 48	
L. Si quis non quasi. 73. 15	
L. Qui putat se de- N. 157. in cem. 74. } Tit. de Cond. § 1 At si quinque } et dem.	
§ 2 Qui bona fide servit. 17	
§ 3 Similis est huic statulib. ib.	
§ 4 De eo qui heres. 60	
L. Ex semisse Titius. 75. 21	
L. Si tu ex parte sexta. 76. 67	
§ 1 Item si tu sextantis. 82	
L. Illud dubitari potest. 77. 78	
L. Duo fratres fuerat. 78. 11	
¶ itaque cavere debet. ib.	
L. Placet quoties. 79. 61	
L. Si solus heres. 80. 63	
§ 1 Idem puto, etiam si. ib.	
§ 2 Item si servus meus. 66	
§ 3 Ego quidem puto. ib.	
L. Toties videtur heres. 81. 48	
L. Si servus ejus. 82. N. 390. in Tit. de Legatis.	
L. Si totam an partem. 83. N. 63. in Tit. de Hered. inst.	
L. Ventre præterito. 84. 57	
¶ ergo si ventre pleno sit. ib.	
L. Si metus causa. 85. 18	
L. Pannonius-Avitus. 86. 28	
§ 1 Rei perduellionis. 55	
§ 2 Pro herede gessisse. 9	
L. Eum bonis patris. 87. 16	
§ 1 Pupillis quos placuit. 72	
L. Gerit pro herede. 88. 19	
L. Si pupillus se. 89. 86	
L. Per curatorem. 90. 27	
§ 1 Idem respondit, si jussu. 69	
L. Si is qui bonis paterna. 91. 27	
L. Filiusfamilias duxit. 92. 35	
L. Pater quoties filio. 93. 47	
§ 1 Mutus pater vel dominus. 41	
§ 2 Mutus servus jussu domini. 37	
L. Quisuperstitis bona. 94. 78	
L. Recusari hereditas. 95. 72	
L. Qui se pupillum. 96. 61	
L. Claudius-Claudianus. 97. 73	
L. Quæ nuptis sue nomine. 98. 99	
L. fin. Aristo in Decretis. 99. 89	

TITULUS III.

TESTAMENTA QUEMADMODUM APERIANTUR, INSPICIANTUR ET DESCRIBANTUR.

LEX Omnib. qui desider. 1. h. t. N. 1	
§ 1 Ratio autem hujus Edicti. ib.	
§ 2 Si quis negat. 8	
L. Tabularum testamenti. 2. 1	
§ 1 Testament. autem proprie. 2	
§ 2 Ad causam autem testam. ib.	
§ 3 Si plura sint testamenta. ib.	
§ 4 Si dubitetur utrum. 3	
§ 5 Inspectio tabularum. 9	
§ 6 Diem autem et consulem. 10	
§ 7 Utrum aut. incontinenti. 4	
§ 8 Si quis non negans. 5	
L. Ipsi tamen heredi. 3. 11	
L. Cum ab initio. 4. 8	
L. Vel negare se. 5. ib.	
L. Sed si major pars. 6. ib.	
L. Sed si quis ex. 7. ib.	
L. Pupillares tabulas. 8. 16	
L. Si mulier ventris. 9. ib.	
L. Si in duobus. 10. N. 273. in § 1 Si sui natura. Tit. de § 2 Si tabulæ non. Legatis.	
L. Sicut codicilli. 11. 2	
L. Si quis fecerit. 12. N. 273. in Tit. de Legatis.	

TITULUS IV.

SI QUIS OMISSA CAUSA TESTAMENTI, AB INTESATO VEL ALIO MODO POSSEDEAT HEREDITATEM.

LEX Prator voluntates. 1. h. t. N. 1	
§ 1 Et parvi refert. 3	
§ 2 Prætermittere autem. ib.	
§ 3 Quid ergo si servus. ib.	
§ 4 Sin autem nec. 5	
§ 5 Si proponatur idem. 8	
§ 6 Prætermittere est causam. 2	
§ 7 Qui sunt in potestate. 4	
§ 8 Qui sub conditione. 2	
§ 9 Non querimus. 16	
§ 10 Sane interveniente. ib.	
¶ etsi non possideat. 10	
§ 11 Dolo autem malo. ib.	
§ 12 Sane questionis fuit. 20	
§ 13 Si quis per fraudem ib.	
L. Licet pro herede. 2. ib.	
§ 1 Sed utrum ab eo erit. 23	
L. Si pecuniam a substituto. 3. 21	

Series Tit. IV. *Si quis omissa, etc.*

LEX Si quis pecuniam non. 4. N. 20	
§ 1 Et recte dicitur. 23	
§ 2 Quanquam de heredibus. 27	
§ 3 Si quis vendiderit. 19	
L. Excusatus videtur. 5. 6	
L. Quia autem is qui. 6. 7	
§ 1 Plane si nominatum ib.	
¶ quod si non ei concessit. ib.	
§ 2 Quid deinde dicemus. 29	
§ 3 Non simpliciter. 7	
§ 4 Item si invenerit. 9	
§ 5 Si autem is cui auferri. 18	
§ 6 Quod ergo tempus. ib.	
§ 7 Certe si vacantia. 16	
§ 8 Si patronus ex debita. 9	
§ 9 Hoc Edictum etiam. 2	
§ 10 Si libertas sub. 28	
L. Quidam Titium et. 7. 12	
L. Si quis sub conditione. 8. 15	
L. Sed et si adhuc. 9. ib.	
L. Si non solus. 10. 21	
§ 1 Quom substituitis. 12	
§ 2 Si duo sint heredes. 22	
L. Si ab instituto. 11. 24	
L. De libertatibus. 12. 21	
§ 1 Heredem ejus qui. 26	
L. Etsi non totam. 13. 17	
L. Quamvis non proprie. 14. ib.	
L. Nec id iuquum est. 15. ib.	
L. Cum enim hereditas. 16. ib.	
L. Si quis omissa. 17. 9	
¶ sed in fideicommissariis. N. 76. in Tit. ad SC. Trebell.	
L. Si duo heredes. 18. 27	
§ 1 Admonendi sumus. ib.	
L. Præterea patrono. 19. ib.	
L. Si eadem res. 20. 14	
L. Si filius meus. 21. 3	
L. Si in testamento ita. 22. 13	
§ 1 Quare et si ita scriptum. ib.	
§ 2 Si quis hoc modo. 11	
L. Si filius qui mansit. 23. 28	
L. Si dolo tutoris. 24. 27	
§ 1 Sed hoc et in eo. ib.	
L. Cui servus ipsius. 25. 8	
L. Julianus scribit patrem. 26. 28	
¶ sed si varia. ib.	
¶ non enim caret. ib.	
§ 1 Denique si filia. ib.	
L. Mater secundis. 27. 2	
§ 1 In sententiam Edicti. 3	
§ 2 In eum qui testamentum. 21	
L. Si servum heredem. 28. N. 92. in Tit. de Legatis.	

Series Tit. IV. *Si quis omnia, etc.*
 LEX 28. § 1 Institutus heres. N. 10
 L. Qui omnia caus. ab intest. 29. 27
 L. fin. Qui omnia causa. pro. 30. 16

TITULUS V.

DE SENATUSCONSULTO SILIANIANO
 ET CLAUDIANO, QUORUM TESTA-
 MENTA NE APERIANTUR.

LEX Cum aliter nulla. 1. *h. t. N.* 1
 § 1 Domini appellat. contin. 2
 § 2 Qui servum bona fide. 5
 § 3 Servi pignori datus. 3
 § 4 Servi appellatioe etiam. 3
 § 5 Sed in eo cui fideicom. *ib.*
 § 6 Domini appellat. etiam. 4
 § 7 Domini appellatioe et. 7
 § 8 Quid deind. dicemus. *ib.*
 § 9 In eo qui est in adopt. *ib.*
 § 10 Sed nec in alumno. *ib.*
 § 11 De matris servis. 8
 § 12 Si pater ab hostibus. 7
 § 13 Idem Scævola ait. 6
 § 14 Si pater necatus sit. 7
 § 15 Si vir aut uxor. 8
 § 16 Sed neque uxore occisa. *ib.*
 § 17 Occisorum appellatioe. 12
 § 18 Quod si quis puta. *ib.*
 § 19 Plane si venenum. *ib.*
 § 20 U. b. cumque igitur vis. *ib.*
 § 21 Quid ergo si dominus. *ib.*
 § 22 Si sibi manus quis. 13
 § 23 Si quis non metui. 37
 § 24 Item illud sciendum. 11
 § 25 Quæstionem autem sic. 25
 § 26 Hoc autem Sctum. 17
 § 27 Eodem autem tecto. *ib.*
 § 28 Juxta hoc tamen videt. 16
 § 29 Hoc Rescriptum. *ib.*
 § 30 Si quis in villa agens. 17
 § 31 Quum dominus. *ib.*
 § 32 Impuberi servus. 21
 § 33 Impuberi autem utrum. *ib.*
 § 34 Excusant. autem servi. 14
 § 35 Tulisse autem auxil. *ib.*
 § 36 Non tamen semper. *ib.*
 § 37 Quid si vulnerati. *ib.*
 § 38 Si dominus mortifere. 22
 L. D. Marcus-Commodus. 2. 23
 L. Si quis in gravi. 3. 20
 § 1 Si quis moriens. 24
 § 2 Si maritus uxorem. 19
 § sed si exaudissent. *ib.*
 § 3 Si tamen maritus. *ib.*
 § 4 Si quum omnes domin. 15
 § 5 Quare et si servus. 15
 § 6 Subvenitur eis qui. 18

Series Tit. V. *De Scto Silianiano.*
 LEX 3. § 7 Ignoscitur etiam. N. 20
 § 8 Surdus quoque inter. *ib.*
 § 9 Cæcus quoque. *ib.*
 § 10 Mutum simili. *ib.*
 § 11 Furiosos excipi. *ib.*
 § 12 Si quis quem eorum. 30
 § 13 Si ex stipulatu servus. 27
 § 14 Utrum autem is solus. 26
 § 15 Hi quoque qui non. 28
 § 16 De his quoque servis. 9
 § nam est æquissimum. *ib.*
 § 17 De his qui antequam. *ib.*
 § 18 Quod ad causam testam. 31
 § 19 Aperire autem hic ille. 32
 § 20 Aperire accip. debem. *ib.*
 § 21 Si quis ignorans. *ib.*
 § 22 Et si sciens. *ib.*
 § 23 Si quis tabulas. *ib.*
 § 24 Si autem non totum. 34
 § 25 Si quis codicillos. *ib.*
 § 26 Item sive jure. *ib.*
 § 27 Eadem servantur. *ib.*
 § 28 Si alius aperuit. 33
 § 29 Non tantum ex. 35
 § 30 Eleganter Scævola. 41
 § 31 Si conditioni intra diem. 40
 § 32 Si et aliud impediment. 41
 L. Qui posthumus heredes. 4. *ib.*
 L. Necessarios heredes. 5. 35
 § 1 Nec bonor. possessionem. *ib.*
 § 2 Non alias bona. 37
 § 3 Ubi quis incuria. 42
 L. Etsi percussor. 6. 24
 § 1 Quamvis alias in caput. 25
 § 2 Si unus ex dominis. 4
 § 3 Si appetitus sit. 22
 L. Et in libertos. 7. *ib.*
 L. Senatusconsulto Pisoniano. 8. 9
 § 1 Si filiusfamilias. 39
 L. Cum fisco caduca. 9. 50
 L. Si exheredatus. 10. 6
 § 1 Sub Divo Trajano. 10
 L. Idemque erit. 11. *ib.*
 L. Si servus a testatore. 12. 27
 L. In cogitione. 13. 38
 L. Excipiuntur Scto. 14. 21
 L. Si sequens gradus. 15. 40
 § 1 Quum ex parte heredi. 48
 § 2 Heredibus autem qui. 46
 L. Domino a familia. 16. 27
 L. Prius de se familia. 17. 25
 L. Ex inofficioso. 18. N. 50. in
 Tit. de Inoff. test. 19.
 L. Quum dominus occidit. 19. 14
 L. Heres qui veneni. 20. 37
 L. Propter veneni. 21. *ib.*

Series Tit. V. *De Scto Silianiano.*
 LEX 26. § 1 Neptis quæ poss. N. 47
 § 2 Præsidis iniquitate. 43
 L. Gaius-Scius quum. 22. 51
 L. Si antequam patetieret. 23. 26
 L. Si quis quasi. 24. *ib.*
 L. Lege Cornelia. 25. 29
 § 1 Præterea cavetur. 9
 § 2 Ex hoc Edicto. 38
 L. Fideicommissum quod. 26. 45
 L. fin. Si de pluribus. 27. 29

TITULUS VI.

SI QUIS ALIQUEM TESTARI PROHI-
 BEATUR VEL COGERIT.

LEX Qui dum captat. 1. *h. t. N.* 1
 § 1 Si dominus dolo. 4
 § sed si legatum ei. *ib.*
 § 2 Si plures heredes. 3
 L. Si quis dolo. 2. 2
 § 1 Frater autem factum. 4
 § 2 Si fidei ejus qui. 6
 L. fin. Virum qui non. 3. 5

TITULUS VII.

DE JURE CODICILLORUM.

LEX Sæpiss. rescript. 1. *h. t. N.* 3
 L. Si ei qui post. 2. 22
 § 1 Quod si ei qui. *ib.*
 § 2 Codicillorum jus. 20
 § 3 Furiosus non. 2
 § 4 Hereditas testamento. 9
 § sed ex fideicommissio. *ib.*
 L. Si quis quum testam. 3. 18
 § 1 Sed et si post codicillos. *ib.*
 § 2 Testamento facto. 15
 § denique si ex testamento. 16
 L. Eum qui. 4. 24
 L. Ante tabulas. 5. 13
 L. Divi Severus. 6. 10
 § 1 Codicillos et plures. 6
 § 2 Licet in confirmatione. *ib.*
 § 3 Codicillos si demum. 2
 § 4 Si post testamentum. 22
 L. Quædam non. 7. 21
 § 1 Præterea in illis. *ib.*

Series Tit. VII. <i>De Jure codicill.</i>	Series Tit. VII. <i>De Jure codicill.</i>	Series Tit. VII. <i>De Jure codicill.</i>
LEX Conficitur. 8. N. 1	LEX S. § 6 Si quis certi geor- tis. N. 11	LEX Quidam reform. 14. N. 23
§ 1 Sed idem. N. 88. in Tit. <i>de Legatis.</i>	L. Aucto negavit. 9.	§ 1 Quod si duo instituti. <i>ib.</i>
§ 2 Codicilli toties valent. 9	L. Quod per manus. 10.	L. Sed cum ea. 15. <i>ib.</i>
§ 3 Si post factum testament. 21	L. Qui gravi utero. 11.	L. Ab intestato. 16. 17
§ 4 Si miles testamentum. 26	L. Redemptis. 12. <i>ib.</i>	L. Littere. 17. 5
§ 5 Si ei servo. N. 73. in Tit. <i>de Legatis.</i>	L. Illud cuius sine. 13.	L. Plotiana. 18. 13
	§ 1 Tractari solet. 3	L. Is qui manu. 19. 18
		L. <i>fn.</i> Si palam. 20. 3

FINIS TABULÆ TOMI SECUNDI.

K ~~Corpus~~ juris civilis. Digesta
Pandectae Justinianee in
~~822643~~ novum ordinem digestae
t. 2

PLEASE DO NOT REMOVE
CARDS OR SLIPS FROM THIS POCKET

UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARY